АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2009

288

г. Белая Холуница

О мерах по предупреждению и тушению пожаров на территории

Белохолуницкого городского поселения и предупреждения гибели людей от

пожаров

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности» и Уставом Белохолуницкого городского

поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений, расположенных на территории Белохолуницкого городского

поселения независимо от организационно-правовых форм и форм

собственности для обеспечения пожарной безопасности:

1.1. В работе руководствоваться законодательством Российской

Федерации, регулирующим отношения в сфере пожарной безопасности.

1.2. Обеспечить контроль за работой пожарной сигнализации, систем

пожаротушения и систем оповещения людей о пожаре.

1.3. Обеспечить содержание пожарной техники и первичных средств

пожаротушения в состоянии готовности.

1.4. Обеспечить содержание электросетей и электрооборудования в

пожаробезопасном состоянии.

1.5. Обеспечить содержание основных и закрепленных путей эвакуации

в рабочем состоянии, наличие и доступность к первичным средствам

пожаротушения.

2

1.6. Освободить противопожарные разрывы между зданиями от

складируемого оборудования, тары, и т.д.

1.7. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к

производственным зданиям, жилым домам, гостиницам, общежитиям, зданиям

с круглосуточным и массовым пребыванием людей от мусора, сухой травы и

других горючих материалов. При уборке территорий не допускать сжигания

мусора.

1.8. Обеспечить регулярное проведение практических тренировок по

эвакуации людей и материальных ценностей в случае пожара.

1.9. Провести ревизию и ремонтно-восстановительные работы

подведомственных сетей наружного противопожарного водовода и пожарных

водоемов, обеспечить беспрепятственный подъезд пожарных машин к

пожарным гидрантам и водоемам.

1.10. Организовать систематическую работу по обучению рабочих и

служащих мерам пожарной безопасности.

2. Рекомендовать директорам управляющих компаний, руководителям

ТСЖ и жителям многоквартирных домов, выбравших непосредственный

способ управления многоквартирным домом:

2.1. Обеспечить содержание чердаков, подвалов, электрощитовых,

путей эвакуации и мест общего пользования согласно требованиям пожарной

безопасности.

2.2. Запретить свободный доступ в чердачные, подвальные и другие

технические помещения.

3. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном

бюллетене муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Едигарева

В.М.

Глава администрации

Белохолуницкого

городского поселения    О.В.Кулаков